
10 otázek pro ... Tomáše Pertota
Mgr. Tomáš Pertot založil spolu s dalšími kolegy poradenskou skupinu ARROWS s převažujícím
zaměřením na právo. Po studiích na brněnské univerzitě se začal věnovat oblasti trestního práva a
hromadného vymáhání pohledávek, když toto si přenesl i do své současné praxe, když tak zastupuje
řadu velkých korporací. Kvůli specializaci na trestní právo svým klientům často s nadsázkou říká a
přeje jim, aby ho nikdy nemuseli potřebovat.

1. Největší pracovní úspěch?
Tady asi čekáte mnohamilionové kauzy se zahraničním přesahem, že? Vezmu to ale jinak. Založili
jsme s kolegy naši nemalou kancelář ARROWS s pobočkami po celé ČR a to samo je úspěch, který je
vidět. Ale z té každodenní práce kromě atrahace zajímavých klientů je to vždy spokojený klient po
náročné kauze. I po mnoha letech mne toto vždy velice potěší, když vidím, že jsem opravdu pomohl
klientovi tak, že ani nedokáže skrývat radost z výsledku. A že v trestním právu toho je.
 

2. Knížka, kterou jste četl naposled?
Pro zábavu Myšlenky za volantem od Marka Ebena. Pro profesní růst Scaling up od Harnishe.
 

3. Ideální dovolená?
Tak kdybych si mohl opravdu vybrat, tak dopoledne sport, odpoledne chill a rodina a večer zábava.
No a všechno by to bylo na nějakém krásném ostrově, kde dole mají moře, uprostřed traily na horská
kola a nahoře nekonečné sjezdovky.
 

4. Který předmět byl na studiích Vaším nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměl
rád vůbec?
Specializuji se na trestní právo, takže zde odpovědí asi nepřekvapím. Ještě se mi líbily cenné papíry z
obchodního práva a jelikož mám blízko k jazykům, tak jsem si docela užíval těch několik let latiny,
kterou ale bohužel v práci ani na dovolené moc neprocvičím, rozhodně ne na baru se sklenicí v ruce.
Naopak rád jsem neměl právní teorii. Byla pro mne těžko uchopitelná v oněch prvních ročnících
vysoké školy. Až s postupem času ještě na škole a samozřejmě i teď v praxi jsem rychle zjistil, jaká to
byla z mojí strany chyba, protože tyto základní stavební kameny člověk použije vždy, i když zrovna
nezná přesný paragraf zpaměti.
 

5. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Je to řemeslo, které vyžaduje čas, znalosti, zkušenosti a do jisté míry i oběti. Ale je to i podnikání, a
proto nestačí umět jenom právo, ale musíte být i byznysmen a manažer. Studenty a koncipienty na to
v naší kanceláři připravujeme, motivujeme je k tomu, pomáháme jim budovat jejich osobní značku
atd. My vidíme jejich růst, oni vidí svůj potenciál. Určitě to není zadarmo, ani z pozice finančního
výdělku, ani z pozice prestiže naší profese nepřijde obojí ihned po složení státnic. A prosím, přečtěte
si mou odpověď na otázku číslo 9!
 

6. Který zákon považujete za nejzdařilejší?
Ten, kterým se ruší zákon špatný.
 



7. Ideální způsob relaxace?
Miluji sport všeho druhu a mám rád kolem sebe hodně lidí. A potřebuji obojí. A ideálně dohromady.
Jenom prosím, nebavme se večer o právu, toho mám dost přes den.
 

8. Kde se vidíte za 10 let?
Jak jsem již říkal, s kolegy jsme založili naši kancelář ARROWS. A v ní se vidím i za 10 let. Ale naši
kancelář vidím jinde. Vidím ji o mnoho úrovní výše, jak se nám bude dařit ji budovat dál a dál. Již
nyní máme republikovou síť poboček a mezinárodní síť pevně spolupracujících kolegů. Rozhodně je z
čeho se odrazit směrem vzhůru.
 

9. Jací lidé Vás nejvíce dokáží rozčílit?
Velice, ale opravdu velice mne vždy zamrzí, když potkám na případu kolegu advokáta, který si bere
věc tak osobně, že zapomene, že jsme oba advokáti. Zejména pak, když stvrzení podáním ruky či ona
gentlemanská dohoda zásadně neplatí s výmluvou, že jsme neměli nic podepsaného. A to se bavíme o
maličkostech, třeba že si po jednání u soudu napíšeme k dalšímu postupu nebo že si to naše podání
pošleme i na mail. Asi by se to dalo vydestilovat do mého neodbytného pocitu nedostatku lidské
slušnosti. Alespoň pozdravit by mohl.
 

10. Vaše práce vyžaduje rozhodnost. Přesto – jsou v životě nějaké situace, kdy jste
nerozhodný?
Často si nemůžu vybrat, co bych si dal k jídlu.

 

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

